ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2020 г. N 2378

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 1 АПРЕЛЯ 2005 Г. N 176

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 1 апреля 2005 г. N 176

"Об утверждении Правил компенсации расходов

на оплату стоимости проезда пенсионерам,

являющимся получателями страховых пенсий по

старости и по инвалидности и проживающим в

районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях, к месту отдыха на территории

Российской Федерации и обратно" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N

15, ст. 1340; 2011, N 44, ст. 6276; 2013, N 13, ст.

1559; 2014, N 51, ст. 7435; 2015, N 33, ст. 4824;

2016, N 51, ст. 7374).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 декабря 2020 г. N 2378

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 1 АПРЕЛЯ 2005 Г. N 176

1. Дополнить пунктом 2(1) следующего

содержания:

"2(1). Пенсионному фонду Российской Федерации

осуществлять информационное взаимодействие с

открытым акционерным обществом "Российские

железные дороги" в электронной форме с

использованием единой системы

межведомственного электронного

взаимодействия с целью получения информации

о стоимости проезда железнодорожным

транспортом по соответствующему маршруту в

пределах, установленных Правилами,

утвержденными настоящим постановлением.".

2. Абзац первый пункта 9 Правил компенсации

расходов на оплату стоимости проезда

пенсионерам, являющимся получателями

страховых пенсий по старости и по инвалидности

и проживающим в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях, к месту отдыха

на территории Российской Федерации и обратно,

утвержденных указанным постановлением, после

слов "предъявлением проездных документов"

дополнить словами "(направлением электронных

проездных (перевозочных) документов (билетов)

с использованием подсистемы единого личного

кабинета федеральной государственной

информационной системы "Единый портал

государственных и муниципальных услуг

(функций)")".